
令和 7 年 10 月 7 日 

中学生及び保護者の皆様 

 

徳島県立城南高等学校長 

 

 

公開授業のご案内 

〜城南高校生活をのぞいてみませんか？〜 

 

秋涼の候、皆様におかれましては、中学校での学習や活動に熱心に取り組まれていることとお慶び

申し上げます。 

さて、進路選択を目前に控え、「高校の授業って、どんなふうに進むんだろう？」「高校の勉強につい

ていけるのかな？」といった不安や疑問をお持ちの中学生や保護者の方もいらっしゃるかと存じます。 

そこで、本校では、高校の「リアル」な授業の様子を直接ご覧いただき、進路決定の一助としていた

だくため、次のとおり公開授業を実施いたします。短時間ではありますが、ぜひ、城南高校生活を肌で

感じてみてください。生徒の生き生きとした活動の様子や、学校の明るい雰囲気もご覧いただけること

と思います。皆様のご来校を心よりお待ちしております。 

なお、ご不便をおかけしますが、お車でのご来校はご遠慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

１．公開授業の日程 

   令和７年１１月８日（土）１２:３０～１６:３０ （受付 １２:００～） 

   ・ 公開授業① 全学年  １２:３０～１３:２０ 

   ・ 公開授業② 全学年  １３:３０～14：２０ 

   ・ ＳＨＲ            １４：２０～14：３０ ＳＨＲ終了後、城南生放課 

   ・ 部活動公開        １４:５０～（＊見学の終了時間は部活動により異なる。最終は１６：３０） 

         ※大会出場のため、当日学校で活動ができない部もありますので、ご了承ください。 

   ・ 学校説明会        １５：３０～１６：３０（対象：中学生とその保護者、中学校教員） 
               

   ＊吹奏楽部の部活動公開について 

８月に実施した部活動体験（城南体験ツアー）が、大会出場により実施できなかったため、１１月８日の 

部活動見学では見学に加え、中学生の希望者を対象とした体験を予定しています。関心のある方は、 

ぜひ、城南高校ＨＰにアクセスの上、掲載中の「吹奏楽部の部活動体験のご案内」をご確認いただき、 

体験を希望される場合は、１０月３１日（金）までに、申込みフォームから、各自で申し込んでください。 

※吹奏楽部の体験は、参加人数により、終了時間が１６時３０分より延びる場合があります。 
 

２．ご協力のお願い 

・ 来校時 ： 駐車場はご用意できませんので、お車でのご来校は、ご遠慮ください。 

事務室前ホールに受付を設置しておりますので、記帳をお願いします。 

・ 参観時 ： 廊下または教室後方からのご参観をお願いします。 

３．その他 

  ＊徳島市を含む地域に、暴風警報又は大雨警報又は特別警報が発令される可能性がある場合は、 

中止となります。(予備日はありません) 中止する場合は、前日１７時に本校HPでお知らせします。 

 

 
【お問い合わせ先】 徳島県立城南高等学校 教務課 中川・吉原 

TEL：0８８-６５２-８１５１ (平日 ８:１0〜1６:４0) 


